
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 2267 /QĐ-UBND 

 

TP. Bắc Giang, ngày 12 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá thanh lý tài sản công là xe ô tô 

theo Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang trên địa bàn thành phố 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ về 

Quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 về hướng dẫn một 

số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: số 1038/QĐ-UBND 

ngày 31/12/2019 về việc phê duyệt Phương án sắp xếp, xử lý xe ô tô công trên địa 

bàn tỉnh; số 202/QĐ-UBND ngày 17/3/2020 về việc sắp xếp lại, xử lý xe ô tô công 

tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Công văn số 3149/STC-QLCS&TH ngày 17/11/2022 của Sở Tài 

chính về việc trả lời nội dung thanh lý xe ô tô của UBND thành phố; 

Căn cứ Quyết định số 1776/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của Chủ tịch 

UBND thành phố về việc thành lập Hội đồng xác định giá khởi điểm để tổ chức 

bán đấu giá tài sản công (xe ô tô); 

Căn cứ Thông báo số 161/TB-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch UBND 

thành phố về Kết luận của Chủ tịch UBND thành phố tại hội nghị giao ban giữa 

Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND thành phố ngày 31/5/2024; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 2905.01/VCVS-CTTĐG ngày 29/5/2024 

của của Công ty cổ phần Dịch vụ tư vấn và thẩm định giá Việt Nam (địa chỉ: số 

58, ngõ 13, đường 800A, phường Nghĩa Đô, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội); 

Căn cứ Biên bản Hội nghị về việc xác định giá khởi điểm bán đấu giá tài 

sản công (xe ô tô) của Hội đồng xác định giá khởi điểm thành lập theo Quyết 

định số 1776/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của Chủ tịch UBND thành phố; 



2 
 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 

46/TCKH ngày 07/6/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức đấu giá thanh lý tài sản công 

xe ô tô biển kiểm soát 98A-1477 đã qua sử dụng thuộc Văn phòng Thành ủy 

quản lý, sử dụng phục vụ công tác theo Quyết định số 202/QĐ-UBND ngày 

17/3/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang, cụ thể như sau: 

- Giá khởi điểm: 80.000.000 đồng (Bằng chữ: Tám mươi triệu đồng chẵn) 

Mức giá trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng, không bao gồm các loại 

phí, lệ phí. 

- Hãng xe/dòng xe: TOYOTA CAMRY 2.2. 

- Năm sản xuất: 2001. 

- Năm sử dụng 2001. 

- Số máy/số khung: 5S-4450732/53SK200X-780900. 

- Số Km đã đi: 419.774 Km. 

- Giá trị theo sổ sách kế toán: Nguyên giá: 626.860.600 đồng, giá trị còn 

lại: 0 đồng. 

- Hiện trạng: Xe đã dừng hoạt động kể từ năm 2022. 

- Hình thức bán: Đấu giá theo quy định của pháp luật về đấu giá. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố có trách nhiệm: 

- Lựa chọn tổ chức có chức năng bán đấu giá tài sản để tổ chức đấu giá và 

ký Hợp đồng mua bán tài sản với người trúng đấu giá. 

- Phối hợp với Sở Tài chính xuất hóa đơn bán tài sản công cho người trúng đấu giá. 

- Toàn bộ số tiền thu được từ bán tài sản được nộp vào tài khoản tạm giữ 

của Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố: số 3591.0.1015565 tại Kho bạc Nhà 

nước tỉnh Bắc Giang. Số tiền thu được sau khi trừ đi các chi phí có liên quan đến 

việc bán tài sản, số còn lại nộp vào NSNN theo quy định 

2. Khi bàn giao tài sản cho người trúng đấu giá, Văn phòng Thành ủy có 

trách nhiệm thu hồi biển kiểm soát xe ô tô và nộp tại Phòng Cảnh sát giao thông - 

Công an tỉnh Bắc Giang. 

3. Quyền lợi và nghĩa vụ của Người trúng đấu giá 

- Được bàn giao tài sản theo kết quả trúng đấu giá, và hồ sơ, giấy tờ tài sản 

có liên quan. 

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định tại Quyết định này và nội dung 

Quy chế đấu giá tài sản của Tổ chức bán đấu giá chuyên nghiệp và các cam kết 

khi tham gia đấu giá; thực hiện đúng các cam kết trong Hợp đồng đã ký kết khi 

trúng đấu giá. 



3 
 

- Phải nộp các khoản phí và lệ phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

- Các nghĩa vụ khác theo quy định của Pháp luật hiện hành. 

- Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc thì người trúng 

đấu giá báo cáo cấp có thẩm quyền để được xem xét giải quyết 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng Thành ủy, Văn phòng 

HĐND - UBND, Tài chính - Kế hoạch và cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính (để B/c); 
- TT. Thành uỷ, HĐND TP (để B/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND TP; 
- Hội đồng xác định giá khởi điểm; 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Dũng 



 

 


